
CREDITO MOVIL 2291100217
9.68 kW 7 de Agosto de 2024

PDBT 849230203003

2,064 kWh $ 9,408

16 2,281 kWh $89

99.05 % BIMESTRE $ 9,319

$56,449.00 MXN $536.00 MXN $55,913.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 605 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.0 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024

20240012

CREDITO MOVIL  
2291100217

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8000 $ 32,000.00

16 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 1700 $ 27,200.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5162.07 $ 5,162.07

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

16 Canadian Solar PV Module 605W $ 3500 $ 56,000.00

Subtotal $ 150,862.07

IVA $ 24,137.93

TOTAL (MXN) $ 175,000.00

TODO EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON NOSOTROS Y VIDA UTIL DE 30 AÑOS.

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 56,449.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 55,913.00 $ 55,913.00 $ -119,087.00

2 $ 58,142.47 $ 552.08 $ 0.00 $ 57,590.39 $ 57,590.39 $ -61,496.61

3 $ 59,886.74 $ 568.64 $ 0.00 $ 59,318.10 $ 59,318.10 $ -2,178.51

4 $ 61,683.35 $ 585.70 $ 0.00 $ 61,097.64 $ 61,097.64 $ 58,919.14

5 $ 63,533.85 $ 603.27 $ 0.00 $ 62,930.57 $ 62,930.57 $ 121,849.71

6 $ 65,439.86 $ 621.37 $ 0.00 $ 64,818.49 $ 64,818.49 $ 186,668.20

7 $ 67,403.06 $ 640.01 $ 0.00 $ 66,763.05 $ 66,763.05 $ 253,431.25

8 $ 69,425.15 $ 659.21 $ 0.00 $ 68,765.94 $ 68,765.94 $ 322,197.18

9 $ 71,507.90 $ 678.99 $ 0.00 $ 70,828.92 $ 70,828.92 $ 393,026.10

10 $ 73,653.14 $ 699.36 $ 0.00 $ 72,953.78 $ 72,953.78 $ 465,979.88

11 $ 75,862.74 $ 720.34 $ 0.00 $ 75,142.40 $ 75,142.40 $ 541,122.28

12 $ 78,138.62 $ 741.95 $ 0.00 $ 77,396.67 $ 77,396.67 $ 618,518.95

13 $ 80,482.78 $ 764.21 $ 0.00 $ 79,718.57 $ 79,718.57 $ 698,237.52

14 $ 82,897.26 $ 787.13 $ 0.00 $ 82,110.13 $ 82,110.13 $ 780,347.64

15 $ 85,384.18 $ 810.75 $ 0.00 $ 84,573.43 $ 84,573.43 $ 864,921.07

16 $ 87,945.70 $ 835.07 $ 0.00 $ 87,110.63 $ 87,110.63 $ 952,031.70

17 $ 90,584.07 $ 860.12 $ 0.00 $ 89,723.95 $ 89,723.95 $ 1,041,755.65

18 $ 93,301.60 $ 885.93 $ 0.00 $ 92,415.67 $ 92,415.67 $ 1,134,171.32

19 $ 96,100.64 $ 912.50 $ 0.00 $ 95,188.14 $ 95,188.14 $ 1,229,359.46

20 $ 98,983.66 $ 939.88 $ 0.00 $ 98,043.78 $ 98,043.78 $ 1,327,403.25

21 $ 101,953.17 $ 968.08 $ 0.00 $ 100,985.10 $ 100,985.10 $ 1,428,388.35

22 $ 105,011.77 $ 997.12 $ 0.00 $ 104,014.65 $ 104,014.65 $ 1,532,403.00

23 $ 108,162.12 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 107,135.09 $ 107,135.09 $ 1,639,538.09

24 $ 111,406.98 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 110,349.14 $ 110,349.14 $ 1,749,887.23

25 $ 114,749.19 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 113,659.62 $ 113,659.62 $ 1,863,546.84

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,005.9 1,093.7 1,265.1 1,263.8 1,327.6 1,331.2 1,378.0 1,308.3 1,154.6 1,176.3 1,103.5 1,053.9

Consumo actual 1,699.0 1,699.0 1,090.0 1,090.0 794.0 794.0 1,208.0 1,208.0 515.5 515.5 886.5 886.5

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


